

Ewa Chabzda

Trzcianka, dnia 13.11.2024r.

64-980 Trzcianka

Do

Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki

Witolda Putyrskiego

Dotyczy: krytycznego stanu drogi na os. Kasprowicza w Trzciance

Szanowny Panie Burmistrzu,

W imieniu własnym i wszystkich mieszkańców osiedla Kasprowicza zwracam się z ogromną prośbą o podjęcie działań związanych z budową drogi na naszym osiedlu. Droga biegnąca od strony ulicy Kopernika w kierunku ul. Sikorskiego jest ważną i strategiczną z punktu widzenia naszego miasta drogą, która przy jakimkolwiek zakorkowaniu miasta jest jedyną drogą objazdową. Przykładem jest ubiegłoroczny remont przejazdu kolejowego, podczas którego wzmożony ruch samochodów przez nasze osiedle powodował uciążliwość w postaci nieustającego kurzu. Miasto w ramach przygotowania drogi zamiast utwardzić drogę w sposób profesjonalny, zgodny ze sztuką budowlaną wysypało wówczas piach, którego pył unosił się w powietrzu przez cały czas trwania robót, 24 godziny na dobę. Miasto nie podjęło nawet czynności, aby zapobiec tym niedogodnościom. My mieszkańcy sami polewaliśmy drogę przy naszych posesjach, żeby móc na chwilę otworzyć okno. Przejeżdżające samochody ciężarowe zarwały mostek, który na chwilę obecną stwarza zagrożenie dla użytkowników ruchu. Ponadto co roku podczas Święta Zmarłych, planując dojazd na cmentarz, Urząd Miasta wyznacza mieszkańcom dojazd na cmentarz przez osiedle Kasprowicza.

Jedyną czynnością, które miasto podejmuje w stosunku do naszej drogi to coroczne dosypywanie słabej jakości kruszywa i gruzu. Powoduje to znaczne podwyższanie drogi i zalewanie naszych posesji. Od wielu lat dopominamy się o przebudowę drogi i za każdym razem jesteśmy pomijani.

Nasze osiedle istnieje już od II Wojny Światowej i dotychczas nie było na nim realizowanej żadnej inwestycji. Budowane są drogi na nowopowstałych osiedlach i ulicach np. ul. Dąbrówki, os. Poniatowskiego. Wybudowana została droga biegnąca przez las ze Stradunia do Smolarni. Planuje się budowę drogi przez osiedle Obotryckie. Od kiedy pamiętam, zawsze nasze osiedle jest pomijane przy jakichkolwiek inwestycjach.

Droga na naszym osiedlu jest drogą zbiorczą, dojazdową, pełniącą funkcję objazdu. Nasze osiedle ciągle się powiększa, co roku budują się nowe domy i co za tym idzie zwiększa się zapotrzebowanie komunikacyjne. Obecnie na osiedlu znajduje się 13 domów, które zamieszkuje ok. 50 osób. Wszystkie domostwa posiadają wodę z wodociągu miejskiego, 7

budynków podłączonych jest do sieci kanalizacyjnej. Pozostałe posiadają przydomowe oczyszczalnie ścieków. Droga jest oświetlona na odcinku od ul. Kopernika do ul. Sikorskiego. Ponadto ma uregulowane sprawy własności gruntu.

Pan Burmistrz obiecał, że w tym roku zostanie wykonany projekt techniczny budowy naszej drogi, co potwierdził wystąpieniem przedwyborczym w mediach społecznościowych i telewizji lokalnej, a także potwierdził w swoim piśmie znak: RI.7234.14.2024.PS z dnia 17.05.2024 r., natomiast w 2026 roku zostanie uzyskane pozwolenie na budowę. Spełniamy wszelkie przesłanki do budowy bądź przebudowy drogi na osiedlu Kasprowicza.

Proszę zatem o priorytetowe potraktowanie naszej sprawy i uwzględnienie budowy drogi na naszym osiedlu w planie inwestycyjnym Miasta i Gminy Trzcianka.

Z wyrazami szacunku